14 Teresina - Segunda-feira, 9 de março de 2009 • No 43

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  PARA

INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-SEID

EXTRATO DE CONTRATO LICIT ATÓRIO

CONTRATO No. 005/09
PROCESSO No. 701/08-SEID
CONTRATANTE: Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência
CONTRATADO: LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA.
OBJETO:  Prestação de Serviços
VIGÊNCIA:  02/01/2009 a 01/01/2010.
VALOR:  R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  Liberação No.2349/2008 – CCEL, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-financeiro - SEID

OF.  09

EXTRATO DO  TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 005/2008

PROCESSO  (atual) Nº AC.120.1.007961/08
PROCESSO (antigo) Nº 972/2005
CONTRATO Nº 005/2008
CONTRATANTE : EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA: MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorr ogação do prazo de
execução por 90 (noventa) dias, conforme art. 57 da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e José
Alexandre Neto, pela MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

OF.  64

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TERMO DE CONTRATO Nº. 004/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 01071/2008
Objeto:  a contratação de empresa para o fornecimento de Refrigerantes à
base de guaraná em lata de 350ml
Contratada: ADEMIR RODRIGUES DE MENESES – ME CNPJ sob o nº.
41.262.197/0001-14Inscrição Estadual nº 19.424.393-1.
Valor: R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até 29 de novembro de 2009.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 260101.06.122.042.167 -
Coordenação Geral da PMPI, Natureza: de Despesa: 3.3.90.30 - Fonte de
Recursos: “00 - Tesouro Estadual”.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada, ALDIR
GONÇALVES DE MENESES – CPF  nº 226.457.563-87.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  30

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de Publicação
Renovação do Contrato Nº de Ordem 01/07 Termo Aditivo nº. 02/09 –
Processo Administrativo nº. 36.101-167/09
Fundamento Legal: Artigo 57, II, Lei nº. 8.666/93
Partes: Procuradoria Geral do Estado – PGE e José Reis de Oliveira – Ásia
Computadores Ltda.
Objeto: Serviços de manutenção de equipamentos de informática.
Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
Fonte de Recursos: Dotação Orçamentária da Procuradoria Geral do Estado
do Piauí.

OF.  172

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  032/2008
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando-
se o termo final de vigência para 31 de dezembro de 2009 e a CLAUSULA
SETIMA para atualizar a “CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” para
Unid. Orçament.: 14.203, Função 27, Programa 812,  Sub-Prog. 21, Ativ./
Proj. 1.447,  Elemento de Despesa 44.90.51.
CONTRATADA:  EMPRESA EMCIL EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Laura Melo Barros – Empresa Emcil
Empreendimentos e Construções Ltda.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  045/2008
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando-
se o termo final de vigência para 31 de dezembro de 2009, conforme faculta
a legislação vigente.
CONTRATADA:  EMPRESA AMPLA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Milca Barbosa As Dias – Empresa
Ampla.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  049/2008
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando-
se o termo final de vigência para 31 de dezembro de 2009, conforme faculta
a legislação vigente.
CONTRATADA:  EMPRESA AMPLA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Milca Barbosa As Dias – Empresa
Ampla.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO  051/2008
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA “DA VIGÊNCIA”, prorrogando-
se o termo final de vigência para 31 de dezembro de 2009 e a CLAUSULA
SETIMA para atualizar a “CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” para
Unid. Orçament.: 14.203, Função 27, Programa 812,  Sub-Prog. 21, Ativ./
Proj. 2.306,  Elemento de Despesa 44.90.51.
CONTRATADA:  EMPRESA EMCIL EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Laura Melo Barros – Empresa Emcil
Empreendimentos e Construções Ltda.

OF.  127